Sadrazam Koca Hüsrev Paşa (ö. 1855) ta
, rafJpdan tesis edil,en külliye yapıları f;:ırklı
. tarihlere aittir. Kütüphane 1255 ( 1839)
yılında tamamlanmış. türbe muhteme~
len paşanın sağlığında yapılmış, Hüsrev
Paşa'ya ait bir konağın paşanın vefatın
dan sonra vasiyeti gereği tadil edilmesi
sonucunda ortaya çıktığı anlaşılan tekke
nin vakfiyesi 1274'te (1857-58) tescil edil
miş. bunlara son olarak 1275'te ( 1858-
59) çeşme eklenmiştir.

Musluğun üzerindeki dikdörtgen
panoda, aynı dönemin mezar taşlarında
da benzerlerine rastlanan saksı içinde sti
lize bir bitki kabartması bulunmaktadır.

Söz konusu bezernenin üzerinde yer alan,
manzum metni Enderunlu Asafa ait ta'
lik hatlı kitabe çeşmenin yapıldığı 1275
( 1858-59) tarihini verir. Kitabenin üst hi
zasında dolaşan, stilize yapraklı ince sil
meden sonra ortasına çiçek kondurulmuş
baklavalarla bezeli bir yüzey gelmekte,
bunun üzerinde de iri yapraklı, armudl
profilli bir saçak silmesi bulunmaktadır.

Murad döneminde orada
bir süre beylerbeyilik yapan Hüsrev Paşa
tarafından inşa ettirilmiştir. Kimliği tam
olarak tesbit edilemeyen baninin, Sicill-i
Osmanide 995'te (1587) iranseferinde
şehid olduğu belirtilen Köse Hüsrev Paşa
olması muhtemeldir. Caminin Yusuf im
zalı Farsça-Arapçakitabesi 975 (1567-68)
yılını verir. Caminin yanında bulunan tür
bede de 995 ( 1587) tarihi tesbit edilmek
tedir. Aynı bölgede Bitlis- Tatvan yolu üze
rinde sıralanan kervansaraylardan ikisinin
yanlarındaki cami, hamam ve zaviye ile